
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
Mgr. Veronika Javůrková, Ph.D 

Datum: 
27. 5. 2016 

Autor: 
Monika Březinová 

Název práce: 
Význam částečné inkubace u ptáků 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem této bakalářské práce bylo sepsat rešerši, shrnující jednak výskyt částečné 
inkubace u různých řádů/druhů ptáků, tak také osvětlit význam tohoto chování u 
jednotlivých skupin ptáků a jeho evoluční důsledky. 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna logicky, obsahuje srozumitelný a stručný úvod do problematiky, 
následují 3 kapitoly rozdělné na dílčí podkapitol a Závěr. Celkově má práce 23 str. 
vlastního textu, 10 stran Příloh + 7 stran seznamu použité literatury. 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Ano 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální i grafická úroveň práce je v pořádku. Jazyková úroveň je dobrá a text je 
poměrně čtivý, jen místy v některých kapitolách působící příliš stručně a útřžkovitě. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Celkově práce dle mého názoru své základní cíle splnila. Jak jsem již vytkla výše, 
některé kapitoly na mě působí až příliš stroze a nedotaženě a věřím, že by si 
zasloužily květnatějšího rozsahu, nicméně musím vyzdvihnout, že Monika svou práci 
vypracovala až s nebývalou samostatností. Již první textové verze, které Monika 
posílala, byly velmi zdařilé a rozhodně mě neděsily, jak se mi často v minulosti u 
jiných studentů stávalo.  Prokázala, že se v hledání i orientaci v odborném textu 
neztratí a dokáže z něj extrahovat to důležité. Práci hodnotím jako zdařilou a plně 
doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 



 Strana 2 

 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 

 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte zhruba rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-obhajoby 

 Posudek, prosím, nahrajte ve formátu pdf do SIS k dané bakalářské práci nebo (v případě 
externích oponentů) zašlete v elektronické podobě na e-mail: 
zuzana.starostova@natur.cuni.cz. Vytištěný a podepsaný posudek také zašlete na adresu: 
Zuzana Starostová, katedra zoologie PřFUK, Viničná 7, 128 44 Praha 2 nebo doručte do 
místnosti 241 či na sekretariát katedry zoologie. Podepsaný vytištěný posudek je nutnou 
součástí protokolu o obhajobě bakalářské práce a musí být k dispozici nejpozději v den 
obhajoby. 

 

mailto:zuzana.starostova@natur.cuni.cz

